
令和 6年 1月 

路線バス「倉知線」の変更について【報告】 

■趣旨 

バス業界は運転士不足が深刻な問題になっており、そのような中で 2024 年 4 月には運転士の残業時

間に規制が適用され、さらに運転士が必要になるという大変厳しい経営状況のため、全国各地で路線廃

止や大幅減便が増加しています。 

市内で路線バスを運行する岐阜バスでは、それらの課題に対応するため、採用強化や定年延長等の運

転士確保の取組みにあわせ、路線の合理化を検討しており、今回、路線バス「倉知線」と「VR テクノ

線」を統合する路線再編を予定しています。 

 

■概要 

（１）運行系統・本数 

 

 

 

 

 

 

 

 

（２）路線図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（３）運行ダイヤ 別紙参照 

 

（４）実施予定日 令和 6年 4月 1日（月） 

路線 系統 平日 土日 

倉知線 せき東山～三柿野駅[21.0 ㎞]他 1 系統 9 便 - 

VR テクノ線 ﾃｸﾉﾌﾟﾗｻﾞ～三柿野駅[3.8 ㎞] 16 便 - 

 

現行 

路線 系統 平日 土日 

倉知線 関ｼﾃｨﾀｰﾐﾅﾙ～三柿野駅[18.2 ㎞]他 3 系統 10 便 - 

 

再編案 

資料５ 



別紙　運行ダイヤ

【倉知線】(上) 【倉知線】(下)

平日用（月曜日～金曜日）  2024年04月01日改正

1 2 3 4 5 1 2 3 4 5

関シティターミナル  6:41  8:15  9:26 … … 三柿野駅  7:44 10:30 … … 18:00

西木戸  6:41  8:15  9:26 … … プリニーの市民会館前  7:49 10:35 … … 18:04

栄町１丁目  6:42  8:16  9:27 … … 東海中央病院  7:50 10:36 … … ∥

栄町３丁目  6:44  8:18  9:29 … … 坂井  7:53 10:39 … … 18:05

福野  6:45  8:19  9:30 … … 各務原高校前  7:54 10:40 … … 18:06

久郷  6:47  8:21  9:32 … … 東門  7:55 10:41 … … ∥

藤谷口  6:52  8:27  9:37 … … 外山町  7:57 10:43 … … ∥

向山団地  6:54  8:29  9:39 … … 清住町１丁目  7:58 10:44 … … ∥

関商工前  6:56  8:31  9:41 … … 清住町５丁目  7:58 10:44 … … ∥

藤谷  6:57 …  9:42 … … 各務原団地  7:58 10:44 … … ∥

桐谷住宅前  6:58 …  9:43 … … テクノプラザ  8:00 10:46 … … 18:10

上桐谷  6:59 …  9:44 … … 下須衛  8:02 10:48 … … …

上須衛  7:03 …  9:48 … … 上須衛  8:05 10:50 … … …

下須衛  7:05 …  9:50 … … 上桐谷  8:08 10:53 … … …

テクノプラザ  7:07 …  9:51 17:30 18:30 桐谷住宅前  8:09 10:54 … … …

各務原団地  7:10 …  9:54 ∥ ∥ 藤谷  8:10 10:54 … … …

清住町５丁目  7:10 …  9:54 ∥ ∥ 関商工前  8:12 10:56 15:30 16:35 …

清住町１丁目  7:10 …  9:54 ∥ ∥ 向山団地  8:14 10:58 15:32 16:37 …

外山町  7:11 …  9:55 ∥ ∥ 藤谷口  8:17 11:00 15:34 16:39 …

東門  7:13 …  9:57 ∥ ∥ 久郷  8:25 11:06 15:40 16:45 …

各務原高校前  7:14 …  9:58 17:32 18:32 福野  8:28 11:08 15:42 16:47 …

坂井  7:16 …  9:59 17:33 18:33 栄町３丁目  8:31 11:11 15:45 16:49 …

プリニーの市民会館前  7:17 … 10:00 17:34 18:34 栄町１丁目  8:32 11:12 15:46 16:50 …

東海中央病院 ∥ … 10:01 ∥ ∥ 西木戸  8:33 11:13 15:47 16:51 …

三柿野駅  7:24 … 10:09 17:40 18:40 関シティターミナル  8:35 11:15 15:49 16:53 …



【倉知線】         　　　　　　　　　　平日（月曜日～金曜日）のみ運転   2023年4月1日改正

1 2 3 4 5

停留所名 関東山 〃 〃 〃 〃
三柿野駅  7:53 12:55 … … 17:55
プリニーの市民会館前  7:58 13:00 … … 18:00
坂井  8:01 13:01 … … 18:01
各務原高校前  8:03 13:02 … … 18:02
東門  8:04 13:03 … … 18:03
外山町  8:06 13:05 … … 18:05
清住町１丁目  8:07 13:06 … … 18:06
清住町５丁目  8:07 13:06 … … 18:06
各務原団地  8:07 13:06 … … 18:06
テクノプラザ  8:10 13:10 … … 18:08
下須衛  8:12 13:12 … … 18:10
上須衛  8:15 13:14 … … 18:13
上桐谷  8:18 13:17 … … 18:16
桐谷住宅前  8:19 13:18 … … 18:17
藤谷  8:20 13:18 … … 18:18
関商工前  8:22 13:20 15:30 16:35 18:20
向山団地  8:24 13:22 15:32 16:37 18:22
藤谷口  8:27 13:24 15:34 16:39 18:25
久郷  8:35 13:30 15:40 16:45 18:33
福野  8:38 13:32 15:42 16:47 18:35
栄町３丁目  8:40 13:35 15:45 16:49 18:37
栄町１丁目  8:41 13:36 15:46 16:50 18:38
西木戸  8:42 13:37 15:47 16:51 18:39
関シティターミナル  8:44 13:39 15:49 16:53 18:41
西木戸  8:44 13:39 15:49 16:53 18:41
本町５丁目  8:46 13:41 15:51 16:55 18:43
安桜山公園前  8:47 13:42 15:52 16:56 18:44
本町１丁目  8:47 13:42 15:52 16:56 18:44
吉田町  8:48 13:43 15:53 16:57 18:45
西町  8:48 13:43 15:53 16:57 18:45
仲町  8:49 13:44 15:54 16:58 18:46
吉野町  8:50 13:45 15:55 16:59 18:47
東町  8:51 13:46 15:56 17:00 18:48
平賀町  8:51 13:46 15:56 17:00 18:48
せき東山  8:52 13:47 15:57 17:01 18:49

1 2 3 4

停留所名 三柿野 関商工 三柿野 〃
せき東山  6:31  8:05 11:49 16:34
平賀町  6:32  8:06 11:50 16:35
東町  6:32  8:06 11:50 16:35
吉野町  6:33  8:07 11:51 16:36
仲町  6:34  8:08 11:52 16:37
西町  6:34  8:08 11:52 16:37
吉田町  6:35  8:09 11:53 16:38
本町１丁目  6:36  8:10 11:54 16:39
安桜山公園前  6:37  8:11 11:55 16:40
本町５丁目  6:37  8:11 11:55 16:40
西木戸  6:39  8:13 11:57 16:42
関シティターミナル  6:41  8:15 11:59 16:44
西木戸  6:41  8:15 11:59 16:44
栄町１丁目  6:42  8:16 12:00 16:45
栄町３丁目  6:44  8:18 12:02 16:47
福野  6:45  8:19 12:03 16:48
久郷  6:47  8:21 12:05 16:50
藤谷口  6:52  8:27 12:10 16:55
向山団地  6:54  8:29 12:12 16:57
関商工前  6:56  8:31 12:14 16:59
藤谷  6:57 … 12:15 17:00
桐谷住宅前  6:58 … 12:16 17:01
上桐谷  6:59 … 12:17 17:02
上須衛  7:03 … 12:21 17:07
下須衛  7:05 … 12:23 17:09
テクノプラザ  7:07 … 12:24 17:10
各務原団地  7:10 … 12:27 17:13
清住町５丁目  7:10 … 12:27 17:13
清住町１丁目  7:10 … 12:27 17:13
外山町  7:11 … 12:28 17:14
東門  7:13 … 12:30 17:16
各務原高校前  7:14 … 12:31 17:17
坂井  7:16 … 12:32 17:19
プリニーの市民会館前  7:17 … 12:33 17:20
三柿野駅  7:24 … 12:40 17:26

　　　　　　　　　関営業所 ℡（0575）２２－２２５５
　　　　　　　　　岐阜バス定期案内所 ℡（058）２６６－８８２２
　　　　　　　　　岐阜バスナビ http://navi.gifubus.co.jp/

　　　　　　　　   　　行先

　　　　　　　　   　　行先

せき東山→栄町1丁目→関商工前→桐谷住宅前→各務原高校前→プリニーの市民会館前→三柿野駅

三柿野駅→プリニーの市民会館前→各務原高校前→桐谷住宅前→関商工前→栄町1丁目→せき東山

➤ ８月１３日～１５日及び、１２月２９日～１月３日の間は日祝日ダイヤでの運行となります。


